
AVES Basic
AVES Basic je základní variantou systému 
AVES, která vede elektronickou evidenci 
o vozidlech na vjezdech/výjezdech z parko-
višť a uzavřených areálů a pracuje s registry 
povolených a zakázaných vozidel. Je do-
dáván jako balíček hardwaru, softwaru 
a několika pevně definovaných funkcí.

Vlastnosti AVES Basic

    evidence projíždějících vozidel – registrační značky všech vozidel jsou uloženy do databáze, ve které lze 
následně vyhledávat podle velkého množství kritérií

    práce s registry povolených a zakázaných vozidel – při průjezdu systém ověří, do kterého registru vozidlo 
patří a podle toho mu umožní, nebo zakáže vjezd/výjezd

    jednoduchost implementace – systém není vázán na konkrétní operační systém, a proto lze jako výstupní 
zařízení (počítač vrátného, sekretářky, manažera apod.) využít stávající hardware bez nutnosti pořizovat nový

    uživatelský komfort – systém je navržen tak, aby jeho obsluhu zvládli i zaměstnanci, kteří neumí pracovat 
na počítači (např. vrátní, ostraha)

    rozpoznávání registračních značek i při vysokých rychlostech - auta nemusí při vjezdu/výjezdu 
zastavovat, jejich obraz je načten i za jízdy, a to až do rychlosti 180 km/hod.

Co přináší AVES Basic

    rychlost a efektivita – díky okamžitému odbavení známých vozidel 
a rychlé evidenci nových, dochází k plynulému vjezdu, a tím se
snižuje riziko tvoření front

    bezpečnost a omezení chyb lidského faktoru – do areálů se již více 
nedostanou vozidla, která vrátní nebo ochranka přehlédli či pustili načerno

    úspora nákladů – systém snižuje objem lidské práce, vjíždějící vozidla 
není třeba vybavovat čipy nebo čipovými kartami

    podklady pro statistické a logistické vyhodnocování

AVES novy.indd   1 26.3.2012   9:13:38



AVES
AUTOMATICKÝ IDENTIFIKAČNÍ SYSTÉM VOZIDEL 

Systém založený na rozpoznávání registračních značek vozidel AVES je 
užitečným pomocníkem všude tam, kde se pohybují auta. Zákazníkovi 
přináší cenné informace o dění v jeho areálu, které lze získat pouze touto 
technologií. Výrazně zjednodušuje práci vrátným, pracovníkům ostrahy, 
asistentkám, logistikům a manažerům.

   Jak funguje AVES
    kamera zachytí registrační značku vozidla. Následně dochází k jejímu uložení do databáze, a to včetně fotky z kamery, 

označení směru pohybu vjezd/výjezd, identifi kačního čísla kamery, data a času záznamu
    systém vyhodnotí vložený údaj a rozhodne o dalším postupu – například dojde k otevření závory, přepnutí světelné 

signalizace, odeslání sms či e-mailu určeným pracovníkům
    z databáze lze exportovat data např. do Excelu a vytvářet jakékoliv statistiky
    systém umožňuje ovládání od vzdáleného až po zcela bezobslužné 
    jednotlivým uživatelům lze nastavit různá přístupová práva

   Varianty AVES
    AVES Basic – vede elektronickou evidenci o vozidlech na vstupech a výstupech uzavřených areálů a parkovišť. Je dodáván 

jako balíček hardwaru, softwaru a několika pevně defi novaných funkcí

    AVES Professional –  nabízí celou škálu funkcí od vedení elektronické evidence o vozidlech na vstupech/výstupech 
uzavřených areálů a parkovišť, přes sledování jejich pohybu, až po dodržování povolených tras a časů. Jedná se o fl exibilní 
systém, který může být kdykoliv rozšířen o jednotlivé moduly, hardware a funkce

   Upgrade zdarma

K
am

er
y

O
bsluha

CENTRÁLNÍ

SERVER

Ovládání 
přes

webový 
prohlížeč

Načítání

Načítání

Načítání

SQL databáze

export 
dat

světelná 
zařízení,
závora

zasílání
SMS

komunikace 
s jinými systémy
/např. kamerové, 

docházkové,
zakázkové/

Funkční schéma

AVES novy.indd   2 26.3.2012   9:13:44


